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___________________________ _____    _______ ____________________________ 

R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DURRËS 

                                               KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

PROҪESVERBAL 
 

Nr. 4, datë 20.02.2023 

 

 

I mbledhjes së Këshillit Bashkiak Durrës për muajin shkurt, që zhvillohet  në 

sallën e Këshillit Bashkiak 

 

 
Orari i fillimit të mbledhjes : 12 : 20 

Data e mbajtjes së mbledhjes : 20.02.2023 

Mbajtja e mbledhjes : Salla e Këshillit Bashkiak 

Lloji i Mbledhjes: Mbledhje Jashtë Radhe 

 

 

Përfaqësuesit e Bashkisë Durrës: Kryetarja e Bashkisë znj.Emiriana Sako dhe përfaqësues të 

drejtorive, që kanë përgatitur materialet për mbledhjen plenare. 

 

Zamira Mustafaraj:  Përshëndetje ! 

Të nderuar Këshilltarë!  

E nderuar Kryetare!  

Të nderuar të pranishëm!  

Sipas nenit 44 pika “t” të Rregullores se Funksionimit të Këshillit :…“Kur Kryetari mungon ose 

është në pamundësi të kryejë detyrat e tij, ai zëvendësohet nga Zëvendëskryetari i Këshillit”..., 

kështu që sot këtë mbledhje plenare do ta drejtoj Unë me detyrën e zëvendëskryetares së 

këshillit, pasi kryetari i këshillit e kishte të pamundur të ishte prezent. 

Deklaroj të hapur këtë mbledhje jashtë radhe për Këshillin Bashkiak Durrës. Kjo mbledhje, është 

kërkuar, nga Kryetarja e Bashkisë. Materialet Ju janë vënë në dispozicion nga sekretarja e 

këshillit. Ftoj sekretaren e këshillit të bëj prezencën në sallë. 
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Dorina Milja: Përshëndetje të gjithëve! Fillojmë. 

Jolanda Mustafaraj ... prezent………deri tek…. Morena Boja…prezent. 

30 këshilltarë në sallë. 

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit.  

Meqë kuorumi është i pranishëm, vazhdojmë me mbledhjen.  

Po kaloj në leximin e pikave të rendit të ditës. 

 

1. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË VENDIMIN E KËSHILLIT 

BASHKIAK NR.37, DATË 09.05.2022, PËRSA I PËRKET  LISTËS SË 

PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË 

NJËSINË ADMINISTRATIVE NR. 3, PALLATI NR.32, RRUGA “HYSEN 

KERTUSHA, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

2. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR. 5, BASHKIA 

DURRËS,  QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROCESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË DËMTUARA  NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

3. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E  LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NJËSINË ADMINISTRATIVE KATUND I 

RI, RRUGA "BISHT KAMEZ", PALLATI NR.31, I DËMTUAR NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

4. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1, 

BASHKËLIDHUR VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 71, 

DATË 12.07.2022, PËRSA I PËRKET  LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE NR.4,  PALLATI NR.8,  RRUGA “TELAT NOGA”, 

DURRËS, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 

TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

5. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1, 

BASHKËLIDHUR VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 36, 

DATË 09.05.2022 “PËR  MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE RRASHBULL,  PALLATI NR. 39,  RRUGA “GJON 

KASTRIOTI”, I DËMTUAR NGA  FATKEQËSIA  NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019” 
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6. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE SUKTH, 

RRUGA "SELVIA", PALLATI NR.52, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

7. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË VENDIMIN E KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 35, DATË 09.05.2022, PËRSA I PËRKET  LISTËS SË 

PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË 

NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4,  PALLATI NR.344, RRUGA 

“ALEKSANDËR GOGA”, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA  

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

 

Ka koment për pikat e rendit të ditës? 

Nëse jeni dakort, kalojmë në votim.  

Kush është pro rendit të ditës?   

Kundra ka ?..... 

Abstenim ? ......  

Atëherë me 30 vota miratohet  kalimi i rendit të ditës për këtë mbledhje të sotme.  

• Për pikën 1 të rendit të ditës, i jepet fjala Komisionit Rregullores dhe Çështjeve Juridike 

me kryetare znj. Alneida Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Faleminderit.  Përshëndetje! 

Komisioni i Rregullores pasi mori në shqyrtim pikën 1 propozon për ta kaluar në votim. 

Faleminderit. 

 

Zamira Mustafaraj : Faleminderit.  

Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike zj. Flutura Kola. 

 

Flutura Kasa: Edhe komisioni ynë ra dakort që të kaloj për votim. 

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit .  

Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës me kryetare znj. Etleva Velçani. 

 

Etleva Velçani: Faleminderit. 

Komisioni i Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës pasi shqyrtoi relacionin dhe 

projektvendimin vendosi me vota unanime kalimin në votim. Faleminderit. 

 

Zamira Mustafaraj: Komente ose pyetje ka?  

Kalojmë në votim për pikën e parë të rendit të ditës?   

Kundra ka ?.... 

Abstenim ? ......  

Atëherë me 30 vota  miratohet dhe pika 1 e rendit ditës.  
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• Për projektvendimin e pikës 2, i jepet fjala Komisionit Rregullores dhe Çështjeve 

Juridike znj. Alneida Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Faleminderit. 

Pasi morëm në shqyrtim dhe pikën 2, unanimisht propozojmë për ta kaluar në votim.  

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit.  

Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike zj. Flutura Kasa. 

 

Flutura Kasa: Edhe komisioni ynë në mënyrë unanime ra dakort ta kaloj në votim. 

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit .  

Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës. 

 

Etleva Velçani: Gjithashtu dhe komisioni ynë është dakort për kalimin në votim. Faleminderit. 

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit .  

Komente ose pyetje për pikën 2?  

Nëse s’ka, kalojmë në votim.  

Kush është pro pikës 2?   

Kundra?.... 

Abstenim ? ......Nuk ka.   

Me 30 vota edhe kjo pikë miratohet.  

• Për pikën 3, i jepet fjala Komisionit Rregullores dhe Çështjeve Juridike me kryetare 

znj.Alneida Rroshi. 

 

Alneida Rroshi: Pasi morëm në shqyrtim dhe pikën 3, propozojmë për ta kaluar në votim.  

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit.  

Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike zj. Flutura Kasa. 

 

Flutura Kasa: Edhe Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike në mënyrë unanime ra 

dakort të kaloj në votim në këshill. 

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit .  

Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës. 

 

Etleva Velçani: Gjithashtu dhe komisioni ynë votoi pro kalimit në votim. Faleminderit. 

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit .  

Ka komente ose pyetje për pikën 3?  

Nëse jo, kalojmë në votim?  

Atëherë të gjitha janë pro. 
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Me 30 vota miratohet dhe pika 3 e rendit të ditës. 

• Për pikën 4, i jepet fjala kryetares znj.Alneida Rroshi të Komisionit Rregullores. 

 

Alneida Rroshi: Për pikën 4 pas shqyrtimit të relacionit dhe projektvendimit, propozojmë për ta 

kaluar në votim.  

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit.  

Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike. 

 

Flutura Kasa: Edhe komisioni ynë në mënyrë unanime ra dakort të kaloj në votim. 

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit .  

Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës. 

 

Etleva Velçani: Edhe Komisioni i Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës pasi shqyrtoi 

relacionin dhe projektvendimin propozon për kalimin në votim. Faleminderit. 

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit .  

Komente ose pyetje për pikën 4 ka?  

Nëse s’ka, kalojmë në votim? 

Kundër abstenime s’ka. 

Atëherë dhe pika 4 me 30 vota pro miratohet. 

• Për pikën 5, i jepet fjala Komisionit Rregullores, Çështjeve Juridike. 

 

Alneida Rroshi: Edhe për pikën 5 jemi pro për ta kaluar në votim.  

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit.  

Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike. 

 

Flutura Kasa: Edhe komisioni ynë në mënyrë unanime ra dakort të kaloj në votim. 

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit .  

Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës. 

 

Etleva Velçani: Gjithashtu dhe komisioni ynë është dakort. Faleminderit. 

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit .  

Ka komente ose pyetje për pikën 5?  

Nuk ka, atëherë kalojmë në votim?  

Kundër abstenime s’ka. 

Atëherë me 30 vota pro miratohet dhe pika 5 e rendit të ditës. 

• Për pikën 6, i jepet fjala Komisionit Rregullores dhe Çështjeve Juridike . 
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Alneida Rroshi: Pasi shqyrtimit të pikës 6, propozojmë unanimisht për ta kaluar në votim.  

 

Zamira Mustafaraj : Faleminderit.  

Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike. 

 

Flutura Kasa: Edhe komisioni ynë ra dakort në mënyrë unanime për ta kaluar në votim pikën 6. 

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit .  

Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës. 

 

Etleva Velçani: Gjithashtu dhe komisioni ynë propozon për kalimin në votim. Faleminderit. 

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit 

Komente ose pyetje për pikën 6?  

Kalojmë në votim. 

Kush është pro pikës 6?   

Të gjithë janë dakort. 

Atëherë me 30 vota  kalohet dhe pika 6 e rendit ditës.  

• Për pikën 7, i jepet fjala Komisionit Rregullores dhe Çështjeve Juridike. 

 

Alneida Rroshi: Pas shqyrtimit të pikës 7, komisioni ynë propozon unanimisht për ta kaluar në 

votim.  

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit.  

Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike. 

 

Flutura Kasa: Edhe komisioni ynë ra dakort në mënyrë unanime për ta kaluar në votim pikën 7. 

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit .  

Komisioni Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës znj. Etleva. 

 

Etleva Velçani: Edhe komisioni ynë vendosi me vota unanime kalimin në votim. Faleminderit. 

 

Zamira Mustafaraj: Faleminderit .  

Ka Komente ose pyetje për pikën 7?  

Nuk jo, kalojmë në votim. 

Kush është pro? 

Kundra?..... 

Abstenim ? ......  

Atëherë me 30 vota miratohet dhe pika 7 e rendit ditës.  

Znj. Kryetare nëse keni diçka për të shtuar? 
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Emiriana Sako :  Jo, faleminderit. 

 

Zamira Mustafaraj: Atëherë duke Ju falenderuar, këtë mbledhje jashtë radhe e deklaroj të 

mbyllur. 

 

 

Ky proçesverbal mbyllet me nr. rendor 7 (shtatë) faqe, i cili pasi verifikohet firmoset nga 

Komisioni i Verifikimit të Proçesverbalit, sipas Rregullores Këshillit dhe Proçesverbalit të 

Kryesisë dhe 2 Kryetarëve të Grupeve Politike në Këshill së datës 09.06.2022. 

 

 

Mbajtësi i proçesverbalit:   Dorina Milja  

 

 

Komisioni i Verifikimit të Proçesverbalit : 

 

Kryetar i Këshillit Bashkiak :                                              ANI DYRMISHI (mungon) 

Zëvendëskryetare e Këshillit :                                             ZAMIRA MUSTAFARAJ  

Sekretare e Këshillit Bashkiak :                                          DORINA MILJA 

Kryetar i Grupit të Partisë Socialiste të KB :                      AFRIM BAKAJ 

Kryetar i Grupit të Pavarur të KB :                                     ETLEVA VELҪANI 


